
CRUZ ROJA DELEGACION MVA
165.1 kW 22 de Agosto de 2025

GDMTO 369920905220

18,680 kWh prom. $ 55,829

260 24,103 kWh $754

98.65 % MES $ 55,075

$669,943.00 MXN $9,048.00 MXN $660,895.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

2.7 AÑOS 635 W 260 728 m 2 36.9 %



Propuesta 1 22 de Agosto de 2025 6 de Septiembre de 2025

# 20250090

CRUZ ROJA DELEGACION MVA  

260 JASolar Double Glass Bifacial Modules 635W

65 Spte Solar Base Aluminio 4 Modulos

260 Instalación por modulo fotovoltaico

4 Cable, conectores, shield string box 2 serie 2f15A SP2 DC 10 y

apartarayos P 25 K

2 Inversor Huawei 80 K Trifasico 220v

Subtotal $ 1,792,873.00

TOTAL (MXN) $ 1,792,873.00

Para la interconexión con CFE en tarifas de Media Tensión como es su caso, la CFE requiere de 2 inspecciones: La
Verificación UVIE y la Inspección UIIE. La cual la generan personas certificadas y aprobadas por instituciones
certificadores. Estas no están incluidas en esta cotización.

8116656211 ventasproeccsa@gmail.com -----



1 $ 669,943.00 $ 9,048.00 $ 0.00 $ 660,895.00 $ 660,895.00 $ -1,131,978.00

2 $ 690,041.29 $ 9,319.44 $ 0.00 $ 680,721.85 $ 680,721.85 $ -451,256.15

3 $ 710,742.53 $ 9,599.02 $ 0.00 $ 701,143.51 $ 701,143.51 $ 249,887.36

4 $ 732,064.80 $ 9,886.99 $ 0.00 $ 722,177.81 $ 722,177.81 $ 972,065.17

5 $ 754,026.75 $ 10,183.60 $ 0.00 $ 743,843.14 $ 743,843.14 $ 1,715,908.31

6 $ 776,647.55 $ 10,489.11 $ 0.00 $ 766,158.44 $ 766,158.44 $ 2,482,066.75

7 $ 799,946.98 $ 10,803.79 $ 0.00 $ 789,143.19 $ 789,143.19 $ 3,271,209.94

8 $ 823,945.39 $ 11,127.90 $ 0.00 $ 812,817.49 $ 812,817.49 $ 4,084,027.43

9 $ 848,663.75 $ 11,461.74 $ 0.00 $ 837,202.01 $ 837,202.01 $ 4,921,229.44

10 $ 874,123.66 $ 11,805.59 $ 0.00 $ 862,318.07 $ 862,318.07 $ 5,783,547.52

11 $ 900,347.37 $ 12,159.76 $ 0.00 $ 888,187.62 $ 888,187.62 $ 6,671,735.13

12 $ 927,357.79 $ 12,524.55 $ 0.00 $ 914,833.24 $ 914,833.24 $ 7,586,568.38

13 $ 955,178.53 $ 12,900.28 $ 0.00 $ 942,278.24 $ 942,278.24 $ 8,528,846.62

14 $ 983,833.88 $ 13,287.29 $ 0.00 $ 970,546.59 $ 970,546.59 $ 9,499,393.21

15 $ 1,013,348.90 $ 13,685.91 $ 0.00 $ 999,662.99 $ 999,662.99 $ 10,499,056.19

16 $ 1,043,749.36 $ 14,096.49 $ 0.00 $ 1,029,652.88 $ 1,029,652.88 $ 11,528,709.07

17 $ 1,075,061.85 $ 14,519.38 $ 0.00 $ 1,060,542.46 $ 1,060,542.46 $ 12,589,251.53

18 $ 1,107,313.70 $ 14,954.97 $ 0.00 $ 1,092,358.74 $ 1,092,358.74 $ 13,681,610.27

19 $ 1,140,533.11 $ 15,403.61 $ 0.00 $ 1,125,129.50 $ 1,125,129.50 $ 14,806,739.76

20 $ 1,174,749.11 $ 15,865.72 $ 0.00 $ 1,158,883.38 $ 1,158,883.38 $ 15,965,623.15

21 $ 1,209,991.58 $ 16,341.69 $ 0.00 $ 1,193,649.88 $ 1,193,649.88 $ 17,159,273.03

22 $ 1,246,291.33 $ 16,831.95 $ 0.00 $ 1,229,459.38 $ 1,229,459.38 $ 18,388,732.41

23 $ 1,283,680.07 $ 17,336.90 $ 0.00 $ 1,266,343.16 $ 1,266,343.16 $ 19,655,075.58

24 $ 1,322,190.47 $ 17,857.01 $ 0.00 $ 1,304,333.46 $ 1,304,333.46 $ 20,959,409.03

25 $ 1,361,856.18 $ 18,392.72 $ 0.00 $ 1,343,463.46 $ 1,343,463.46 $ 22,302,872.49

pdte. Carranza 305



Generación de energía

Abril Mayo Junio Julio Agosto Sept Octubre Nov Diciembre Enero Febrero Marzo

Generación de energía 27,245.3 24,482.3 27,866.8 24,819.5 25,893.9 21,279.2 24,170.6 23,721.3 21,863.0 22,435.0 23,853.9 25,731.2

Consumo actual 17,120.0 26,560.0 25,280.0 25,920.0 31,360.0 21,920.0 18,720.0 14,720.0 8,960.0 12,000.0 9,920.0 11,680.0

pdte. Carranza 305


